
 

 
 

 
На основу члана 46. став 1. тачка 5) подтачка (1) и члана 45. став 1. Закона о 

енергетици ("Службени гласник РС", број 57/11, 80/11-исправка, 93/2012 и 124/2012 ),  
 

Савет Агенције за енергетику Републике Србије на 251. седници од 06. фебруара 
2014. године доноси  

 
 

 
ОДЛУКУ 

о цени електричне енергије за купопродају електричне енергије ради реализације 
компензационог програма регулационе области Србије  

 

1. Утврђује се да ће се у 2014. години купопродаја електричне енергије ради покривања 
компензационих програма регулационе области Србије према европској 
интерконекцији, укључујући и покривање компензационих програма унутар 
регулационе области ЈП ЕМС, хаваријска испомоћ између ЈП ЕМС и других 
оператора преносних система која се реализује кроз натуралну размену електричне 
енергије и пријем и испорука електричне енергије по основу поравнања одступања 
при подели губитака електричне енергије на интерконективним водовима са 
суседним системима која се реализује кроз размену електричне енергије 
обрачунавати по пондерисаној просечној цени поравнања за потребе балансирања 
система у 2013. години, а која износи 3.495,3 дин./MWh. 

2. Ову Одлуку доставити ЈП ЕМС и ЈП ЕПС.  
 
 
 

Број: 62/2014-Д-I/7      
У Београду,06. фебруар 2014. године 
 
 

                                                                  
Савет Агенције за енергетику Републике Србије 

 
 

       
ПРЕДСЕДНИК САВЕТА  

                                                                                                   
         Љубо Маћић 


